

BILAN ACTIF

Exercice clos le 31/12/2018

(Unité monétaire : Ariary)

ACTIF	NOTE	2018	2017
Actifs incorporels		65 171 370,97	82 454 075,79
*Autres Immobilisations incorporelles		65 171 370,97	82 454 075,79
<i>Immobilisations corporelles</i>		1 764 362 809,63	1 375 054 658,19
<i>Immobilisations en cours</i>		1 120 087 156,43	1 566 302 476,87
PLACEMENTS DES ACTIVITES D'ASSURANCES			
*Placements immobiliers		43 242 877 165,08	41 457 688 509,75
*Placements financiers		36 256 912 518,14	33 533 466 197,01
*Depôts admis en représentation chez le cédant		846 783 513,97	817 945 737,32
Part des cessionnaires et rétrocessionnaires dans les prov. tech.		4 177 298 152,49	4 154 801 279,79
Créances nées des opérations d'assurances		36 690 027 088,58	34 304 999 222,52
Créances nées des opérations de cession en réassurance		5 494 758 166,05	4 251 344 717,09
Autres créances d'exploitation	✓	5 471 414 203,42	27 525 290 551,45
Trésorerie et équivalents de trésorerie		9 915 313 935,52	10 448 946 766,32
		145 045 006 080,28	159 518 294 192,10

DFB 2019

COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/01/18 au 31/12/18

Unité monétaire : Ariary

RUBRIQUES	Note	2018	2017
Primes émises		36 186 085 115,35	32 832 102 892,16
Variation des risques en cours	-	3 975 373 586,29	4 786 129 277,36
Primes Acquises		32 210 711 529,06	28 045 973 614,80
Produits des placements nets		2 018 841 946,32	1 883 913 697,94
Plus ou moins values de cession des placements			
Variation de juste valeur des instruments financiers		2 214 811 290,60	3 311 627 544,59
Variation des dépréciations sur instruments financiers			
Produits financiers nets de charges hors charges de financement		4 233 653 236,92	5 195 541 242,53
Produits des autres activités		150 572 471,06	248 635 286,74
Autres produits d'exploitation		74 587 265,81	280 524 542,66
Autres produits		225 159 736,87	31 889 255,92
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION		36 669 524 502,85	33 209 625 601,41
Charges des prestations d'Assurances hors PB Vie		19 058 194 389,46	18 330 309 002,89
Résultat cession en réassurance	✓	2 282 560 080,08	875 079 843,02
Frais d'acquisition des contrats		3 811 872 872,68	2 791 584 062,47
Frais d'administration	✗	8 265 137 511,50	7 033 456 159,39
Autres charges opérationnelles courantes		830 467 203,87	536 732 634,22
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION		34 248 232 057,59	29 567 161 701,99
RESULTAT D'EXPLOITATION		2 421 292 445,26	3 642 463 899,42
Impôts sur les résultats	-	371 738 094,05	610 108 477,26
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE		2 049 554 351,21	3 032 355 422,16